湘医协学术便函〔2024〕9号

2024年湖南省医师协会呼吸医师分会第八届学术年会

暨第十六届全国呼吸疾病新技术进展研讨会

会议通知（第二轮）

尊敬的专家、同仁：

由湖南省医师协会呼吸医师分会主办、中南大学湘雅二医院承办的“2024年湖南

省医师协会呼吸医师分会第八届学术年会暨第十六届全国呼吸疾病新技术进展研讨

会”将于 2024 年 5 月 24-26 日在湖南省长沙市召开。届时会议将邀请国内知名医学

专家作专题讲座，就呼吸病学研究的热点问题、最新进展、常见疾病及疑难罕见疾病

等进行广泛深入的探讨和交流。大会组委会诚邀各位同道及相关学科的精英们踊跃参

加此次盛会。现将会议有关事项通知如下：

一、会议学术内容

本次会议将围绕呼吸危重症与临床呼吸生理、介入呼吸病学、肺部肿瘤、慢性阻

塞性肺疾病、肺间质性疾病、支气管哮喘、肺部感染性疾病、肺栓塞与肺血管疾病以

及睡眠呼吸障碍等呼吸系统疾病的流行病学、发病机制、诊断、治疗进展及相关基础

和临床研究进行深入交流。会期还将开展 Workshop 实践、临床疑难病例讨论等形式

多样、内容丰富的学术活动。

二、会议时间

2024年 5月 24日-26 日（5月 24日会议报到）。

三、会议地点

通程国际大酒店（长沙市韶山北路 149号，联系人：刘薇，13549688722）。

四、会议注册、缴费

1. 注册费 400元/人；县级及以下基层单位代表、曾在湘雅二医院进修医生免注

册费，交通、住宿费用自理。

2. 参加 Workshop 实践课程费用：400 元/人/课程（具体课程见会议日程），

参加 workshop 培训学员免年会注册费。

3. 会议采取线上注册缴费方式，所有参会人员均须在会议网站进行注册并签到，

步骤如下：

步骤一：扫描通知底部二维码进入会议微官网；

步骤二：点击“报名参会”，选择参会类型，完成注册缴费，其中基层代表及进

修人员需上传有效证明，审核通过后完成注册；参加 Workshop 实践课程学员须在注

册时备注所选课程名称；

步骤三：报到时由工作人员核对注册缴费信息并进行系统签到。

4.电子发票将于会后发送至代表注册时提交的邮箱，请留意查收。

五、学分授予

注册参会代表完成学习并考核通过后可授予国家级继续医学教育 I类学分。

六、联系人及联系方式

纵单单，15802507164；郭婷，15173162866。

湖南省医师协会呼吸医师分会

2024年 3月 22 日